
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 

350038 г. Краснодар, ул. Александровская,30, тел. 89384341195, e-mail:zolotoykluchik19@mail.ru 

ИНН 2311311891 КПП 231101001 ОГРН 1202300060710 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                   № 221 

г. Краснодар 

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.20212 г. № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Сапраненко Ирину Альбертовну, старшего воспитателя, 
ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических 
работников в 2024 – 2025 учебном году. 

2. Вменить в обязанности Сапраненко И.А., ответственному за организацию и 
проведение аттестации в ДОО: 

- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными 
и муниципальными документами по аттестации; 

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте ГБОУ 
ИРО Краснодарского края; 

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 
целях установления квалификационных категорий; 

- информирование педагогических работников по вопросам организации и 
проведения аттестации; 

- организацию и проведение аттестации в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 
требованиями. 

3. Утвердить список педагогов, аттестуемых в 2024-2025 учебном году 
(приложение №1). 



2 
 

4. Признать утратившую силу приказ № 158 от 01.09.2023 «О назначении 
ответственного за организацию и проведение аттестации педагогических 
работников в 2023 – 2024 учебном году» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар      
«Центр - детский сад № 118»                                                            А.В. Федотова                                                 
 

  

 

С приказом ознакомлена: ____________И.А. Сапраненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Комарова С.И. 
89384341195, zolotoykluchik19@mail.ru 


		2024-09-13T11:06:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"




